Município de Itajubá
 Av. Dr. Jerson Dias,  500  –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703

ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DE AMOSTRAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR OU PRODUTOR
RURAL – SEMED.

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 16 horas, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Planejamento, foi
realizada a reunião para análise do relatório das amostras enviado pela Sra. Carolina Moreira Vieira de Carvalho, Nutricionista da SEMED e
Suellen Aparecida Prudencio Rodrigues, membro do Conselho de Alimentação Escolar. Presentes o Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, Sr. Giovani Vinícios Raponi e os membros da Comissão Permanente de Licitações, Glória Maria Ribeiro e Olívia da Silva Simplício
Donizeti. Após análise das amostras o resultado final segue conforme quadro abaixo:.................................................................................................

ITENS PRODUTOS APRIR

APRASUL APRUMI CEABRA

 DESCRIÇÃO Aprovado Reprovado

1 ABACATE X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
2 ABOBORA MADURA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
3 ABOBRINHA X ---- ---- ---- SEM AMOSTRA
4 ACELGA X ---- ---- ---- ----
5 ACEROLA  NÃO OFERTOU ---- ---- SEM AMOSTRA
6 ALFACE LISA OU CRESPA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
7 AMORA X ---- ---- ---- ----
8 BANANA PRATA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
9 BANANA NANICA X ---- ---- ---- ----
10 BATATA DOCE X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
11 BATATA INGLESA X ---- ---- ---- ----
12 BETERRABA X ---- ---- ---- ----
13 BOLACHA CASEIRA DE COCO X ---- ---- ---- ----
14 BOLACHA CASEIRA DE NATA X ---- ---- ---- ----
15 BRÓCOLIS X ---- ---- ---- ----
16 CEBOLA X ---- ---- ---- ----
17 CEBOLINHA DE CHEIRO X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
18 CENOURA X ----  ---- SEM AMOSTRA
19 CHICÓRIA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
20 CHUCHU X ---- ---- ---- SEM AMOSTRA
21 COUVE MAÇO C/ 6 UN X ---- ---- ---- ----
22 COUVE-FLOR X ---- ---- ---- ----
23 ESPINAFRE X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
24 FEIJAO CARIOCA NOVO  X ---- ---- ---- ----
25 HORTELA  X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
26 INHAME X ---- SEM AMOSTRA SEM AMOSTRA ----
27 LARANJA LIMA NÃO OFERTOU SEM AMOSTRA ---- SEM AMOSTRA
28 LIMAO ROSA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
29 MANDIOCA DESCASCADA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
30 MILHO VERDE EM ESPIGA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
31 RABANETE X ---- ---- ---- ----
32 REPOLHO X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
33 ROSQUINHA CASEIRA X ---- ---- ---- ----
34 SALSINHA X ---- SEM AMOSTRA ---- ----
35 TANGERINA X ---- ---- ---- ----
36 TOMATE X ---- ---- ---- SEM AMOSTRA
37 TOMATE CEREJA X ---- ---- ---- ----
38 VAGEM X ---- ---- ---- ----

O item 5 não foi ofertado e o item 27 não teve amostra, portanto não serão adquiridos. Não foi apresentada nenhuma amostra pela Associação
dos Produtores Rurais de Itajubá e Região – APRASUL e Associação dos Produtores Rurais da Micro Região de Itajubá – APRUMI e Central de
Associações de Brazópolis - CEABRA. Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação Adjudica os itens a ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DE ITAJUBA E REGIÃO – APRIR. A presente decisão fica sujeita a homologação do Sr Secretário Municipal de
Planejamento. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinicios Raponi

Glória Maria Ribeiro

Presidente da CPL

Membro da CPL

Olívia da Silva Simplicio Donizeti
Membro da CPL

		2017-03-30T17:30:35-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO